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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

 

Poniedziałek, 1.07. 

7.00 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (7) 
7.30 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (1) 
11.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla p. Haliny 
11.00 +Jan Szacoń (28r.) 
18.00 +Marianna Mazur (1r.) 
Wtorek, 2.07. 

7.00 O nawrócenie i szczerą spowiedź dla Józefa 
7.30 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (8) 
7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 +Zbigniewa (11r.), zmarli z rodziny Bobrzyków i 

Cichoszów 
18.00 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (2) 
Środa, 3.07., św. Tomasza Apostoła 

7.00 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (9) 
7.30 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (3) 
11.00 +Ryszard, Teodozja, Janina, Beata 
18.00 +Zmarli z rodziny Wasilewskich, Chlebowiczów, 

Zająców i wszystkie dusze zmarłych 
18.00 +Weronika Karasińska (9r.) 

Czwartek, 4.07. 

7.00 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (10) 
7.30 +Helena Servinek 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (4) 
18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla rodziny 

Wasilewskich 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski 

dla Lucyny z okazji imienin 
Piątek, 5.07., I PIĄTEK MIESIĄCA 

7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 
7.00 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (5) 
7.30 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (11) 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Hanna, Michell Boitel 

Sobota, 6.07., I SOBOTA MIESIĄCA 

7.00 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (12) 
7.30 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (6) 
11.00 Wynagradzająca Najśw. Sercu Maryi 
18.00 +Aniela 
18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 

potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla Elżbiety 
XIV niedziela zwykła, 7.07. 

7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 
8.00 O zdrowie duszy, uzdrowienie wewnętrzne i ułożenie 

życia dla Mariusza – gregorianka (13) 
9.30 +Stefan (26r.), Agnieszka, Kazimierz, Wiesław 
11.00 +Władysław (33r.), Barbara (14r.) 
12.00 +Maria, Leopold, Zygmunt Sulowscy, Aniela, Feliks, 

Józef Styk 
13.15 +Stanisław i Stanisława Polakowscy – gregorianka (7) 
16.00 +Michał Kułakowski (1r.), zmarli z rodziny 

Kułakowskich, Anna Czekierda 
18.00 +Marcin Nowacki, Anna, Jan 
 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Czy Jezus przegrał 

w dzisiejszej Ewangelii? 

 

Czy dzisiejsze spotkania z anonimowymi 

Samarytaninami nie były klęską dla Niego 

samego, oznaką Jego bezsilności wobec ludzkiego 

„nie”. Kto przegrał w tym spotkaniu? 

Pytamy dziś słuchając ewangelii Łukasza, 

który relacjonuje, że nie przyjęto Jezusa 

w pewnym miasteczku samarytańskim. Czy Jezus 

przegrał? Czy przegrali ci, którzy za Nim poszli? 

Pytamy, ponieważ i dziś w wielu miasteczkach, 

rodzinach, narodach nie przyjmują Jezusa. 

Jak pojąć te wydarzenia i jak postępować? 

Wielu dziś podnosi okrzyki oburzenia, podobne 

do tych, jakie wznosili uczniowie Chrystusa: 

„Panie, czy chcesz, a powiemy, żeby ogień spadł 

z nieba i zniszczył ich?” Ale On odwróciwszy się 

zabronił im. Fakt, że nie przyjęto Go do 

samarytańskiego miasteczka, nie przekreśla 

wszystkich mieszkańców tej krainy. Jezus nie 

ustępuje. On wie, że w każdej wspólnocie są ci, 

którzy będą gotowi pójść za Nim, jak chociażby 

Samarytanka przy studni czy ten, który deklaruje: 

„Pójdę za Tobą, dokądkolwiek się udasz”. To, że 

przedstawiciele pewnej wspólnoty nie przyjęli 

Jezusa, nie oznacza, że wszyscy są przeciw 

Niemu. 

Chrystus nie obraża się na przedstawicieli 

miasteczka samarytańskiego, po prostu odchodzi, 

wiedząc, że to nie On jest przegrany lecz ci, 

którzy go odepchnęli. Inaczej myśleli uczniowie, 

choć i oni, gdy po zmartwychwstaniu pójdą 

w świat, przekonają się, że Boże Słowo nie 

zawsze pada na żyzną glebę... 

Chrystus, mimo to, nie rezygnuje 

z człowieka, ale jak pisze św. Jan, do końca go 

umiłował. Wychodzi naprzeciw niego, 

anonimowo spotkanego, nic jednak nie narzuca, 

zatrzymuje się na granicy wolności człowieka. 

Wszak On ku tej wolności wyswobodził 

człowieka. Decyzję pozostawia człowiekowi: to 

on decyduje, czy w tym spotkaniu wygra czy 

przegra...     xjj 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać 

w zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej. 



 

 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

Informujemy, że w lipcu, sierpniu i wrześniu 

Centrum będzie nieczynne! 

 

Zapraszamy od 1 października! 
 

 

Na okres miesięcy wakacyjnych 

(lipiec i sierpień) 

zawieszamy wydawanie naszego 

Biuletynu Rektoralnego 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
 

LIPIEC: 

Powszechna: Aby politycy, uczeni i ekonomiści 

pracowali razem na rzecz ochrony mórz i 

oceanów. 

 

SIERPIEŃ: 

Ewangelizacyjna: Aby rodziny dzięki życiu 

pełnemu modlitwy i miłości stawały się coraz 

bardziej «laboratoriami humanizacji». 
 

 

SKLEP U BRYGIDY ZAPRASZA 
 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. ……. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. Brygida 

nasza patronka 
 

23 lipca obchodzimy 

święto św. Brygidy – naszej 

patronki i patronki Europy. 

Urodziła się w rodzinie rządcy prowincji 

szwedzkiej Uppland, ok. roku 1302 w Finstad, 

w miejscowości położonej niedaleko Uppsali. 

Jako 15-letnia dziewczyna wyszła za mąż za 18-

letniego Ulfa Gudmarssona, który zajmował 

wysokie stanowiska urzędnicze. Małżeństwo 

okazało się niezwykle udane i wzorowe. 

Doczekali się ośmiorga dzieci i nigdy nie 

zaniedbywali swych obowiązków 

wychowawczych jako rodzice i pierwsi 

pedagodzy. Liczne obowiązki rodzicielskie umieli 

godzić z aktywną działalnością charytatywną, 

spełnianiem uczynków miłosierdzia. Brygida 

łączyła codzienne obowiązki z modlitwą, której 

poświęcała dużo czasu. Została obdarzona 

niezwykłymi darami nadprzyrodzonymi, 

zwłaszcza darem wizji. Brygida postanowiła 

poświęcić się jedności i kształtowaniu 

chrześcijańskiego oblicza Europy. Wpłynęła na to 

nie tylko śmierć męża, ale przede wszystkim 

wizje. Swoją misję prawdziwej „prorokini” ludu, 

królów, a nawet papieży rozpoczęła od Szwecji. 

W Sztokholmie upominała dwór króla Magnusa 

II, zapowiadając nieszczęścia, które wkrótce się 

spełniły, co potwierdzało wiarygodność jej wizji. 

W 1346 r. otrzymała objawienie, 

dotyczące założenia nowego zakonu w Szwecji. 

Od króla i jego żony Blanki, otrzymała posiadłość 

w Vadstenie w zatoce jeziora Vaetter, wznosząc 

klasztor noszący nazwę zakonu Najświętszego 

Zbawiciela. Zmarła w Rzymie 23 lipca 1373 r., 

a ciało jej sprowadzono do Vadsteny w Szwecji. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła 

wiele starań dla zjednoczenia Europy 

i przywrócenia godności papiestwu oraz 

podzielonemu chrześcijaństwu. Ponadto św. 

Brygida odegrała ogromną rolę w historii 

chrześcijańskiej pobożności, zwłaszcza na 

drogach mistycyzmu chrześcijańskiego. W wielu 

dziedzinach kształtowania osobowości 

chrześcijańskiej i wychowania religijnego 

odegrała rolę niemal pionierską, choćby 

wspomnieć o nabożeństwie do Najświętszego 

Serca Jezusowego.  

Brygidę kanonizowano w 1391 r. Jest 

orędowniczką zbliżenia i pojednania między 

chrześcijanami - zwłaszcza między katolikami 

i protestantami. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża Płacząca 
z Archikatedry Lubelskiej 

 

70 lat temu, w niedzielę 3 lipca 1949r., po 

południu około godziny 16.00 przed obrazem 

Matki Bożej jak zwykle modlili się ludzie. Wtedy 

to siostra zakonna Barbara Sadowska zauważyła 

zmiany na twarzy Matki Bożej. Pod prawym 

okiem Maryi widoczna była łza. Inne osoby w 

katedrze także zauważyły zjawisko. Zaczęto się 

głośno modlić. Wieść o łzach na obrazie lotem 

błyskawicy rozeszła się po mieście. Ze wszystkich 

stron nadciągali ludzie, tak, że wieczorem nie 

można było zamknąć kościoła ze względu na 

napływający tłum. 

Poinformowane o wszystkim władze 

kościelne przypuszczały, że to naciek wilgoci 

usadowił się akurat w tym miejscu. Katedra była 

bardzo zniszczona podczas wojny i trwał w niej 

remont. Wilgoć wydawała się więc naturalnym 

wytłumaczeniem. Jednak kiedy zdjęto obraz ze 

ściany okazało się, że od spodu jest suchy i o 

wilgoci nie może być mowy. 

Wierni jednak nie potrzebowali badań. Na 

własne oczy widzieli zjawisko, doświadczali 

wielkiej bliskości Boga, nawracali się, często 

spowiadali po wielu latach. Ówczesne władze 

oskarżyły kościół o mistyfikację a prasa pisała o 

ciemnogrodzie i zacofaniu ludzi, którzy wierzą w 

takie cuda. Urządzano w zakładach pracy 

specjalne masówki, na których przekonywano, że 

cud został sfabrykowany przez księży. Ludzie 

jednak wiedzieli swoje. Do katedry zaczęły 

napływać pielgrzymki z całego miasta, a wkrótce i 

z całej Polski. W związku z tym Lublin odcięto od 

świata. Nie sprzedawano biletów, zatrzymywano 

pociągi, a na rogatkach miasta ustawiono straże. 

Kiedy i to nie pomogło zaczęły się aresztowania. 

Do najpoważniejszego starcia doszło 17 

lipca, gdy na placu Litewskim zorganizowano 

wiec rządowy. W tym samym czasie w kościele 

kapucynów trwała Msza święta. Teksty liturgii 

splatały się z przemówieniami partyjnymi. 

Zaczęły się przepychani. Katolicy śpiewali „My 

chcemy Boga”, a przez megafony skandowano 

hasła „precz z klerem”. Pośród ludzi krążyli 

tajniacy UB znacząc kredą ubrania najbardziej 

aktywnych katolików. Kiedy ludzie się 

zorientowali zaczęli uciekać, jednak milicja 

zamknęła centrum tak, że trudno było się 

wydostać. W bocznych uliczkach stały ciężarówki 

na które ładowano zatrzymanych. Sceny z 17 lipca 

w Lublinie nie różniły się niemal od hitlerowskich 

łapanek. 

Aresztowanych rozwożono po różnych 

komisariatach. Cele były niewielkie ciemne i 

wilgotne zupełnie nieprzystosowane do 

przetrzymywania tam ludzi. Często wcześniej 

trzymano tam węgiel. Po kilku dniach większość 

zatrzymanych przewożono do więzienia na 

lubelskim zamku. Zasadnicze odbywanie kary 

zaczynało się po procesie sądowym. Pierwszy 

proces „cudaków” jak nazywano zatrzymanych w 

związku z cudem, miał miejsce 20 sierpnia 1949 

roku. Wybrano 15 osób spośród aresztowanych. 

Sprawa odbywała się w Sądzie Grodzkim. 

Zatrzymani oskarżeni zostali o udział w 

zbiegowisku publicznym i czyny chuligańskie 

wobec funkcjonariuszy MO. Zarzuty nie 

wydawały się groźne. Wszystkich oskarżał 

prokurator Ryszard Nafalski, który ku 

zaskoczeniu wszystkich domagał się najwyższego 

wymiaru kary ku przestrodze dla innych. Jednym 

z dowodów na wyjątkową brutalność 

zatrzymanych był milicjant z ręka na temblaku w 

gipsie, który twierdził, że podczas aresztowania 

jedna z osób tak dotkliwie go pogryzła. Wszystkie 

osoby biorące udział w tym procesie otrzymały od 

10 miesięcy do 2 lat pozbawienia wolności. 

Bardzo wysoką cenę przyszło zapłacić tym, którzy 

przyznawali się do wiary. Pomimo represji ludzie 

przychodzili do katedry modlić się przed obrazem 

Matki Bożej. Przychodzą tam do dziś. To miejsce 

szczególne, gdzie wciąż wierni wypraszają nowe 

łaski i dziękują za otrzymane 

W 1988 roku obraz Matki Bożej Płaczącej, 

jak zaczęto go nazywać, został ukoronowany 

papieskimi koronami. 
 (Źródło: www.archikatedra.kuria.lublin.pl)  
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